
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
9-

11
-2

00
6

FEDERALE OVERHEIDSDIENST ECONOMIE,
K.M.O., MIDDENSTAND EN ENERGIE

[C − 2006/11492]N. 2006 — 4467

9 MAART 2006. — Koninklijk besluit
tot vaststelling van de statuten van het « Fonds ter reductie

van de globale energiekost »

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 2 april 1962 betreffende de Federale Investe-
ringsmaatschappij en de gewestelijke investeringsmaatschappijen, laatst
gewijzigd door het koninklijk besluit van 20 juli 1994, inzonderheid op
artikel 3 § 1;

Gelet op de Programmawet van 27 december 2005, inzonderheid op
artikel 30;

Gelet op het overleg van 5 oktober 2005 en van 27 januari 2006 in de
Uitgebreide Interministeriële Conferentie voor het Leefmilieu volgens
het Samenwerkingsakkoord tussen de Federale Staat, het Vlaamse
Gewest, het Waalse Gewest en het Brussels Hoofdstedelijk Gewest
betreffende het opstellen, het uitvoeren en het opvolgen van een
Nationaal Klimaatplan, alsook het rapporteren, in het kader van het
Raamverdrag van de Verenigde Naties inzake Klimaatverandering en
het Protocol van Kyoto, afgesloten te Brussel op 14 november 2002;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën van
6 februari 2006;

Gelet op de akkoordbevinding van Onze Minister van Begroting van
17 februari 2006;

Overwegende dat de hoogdringendheid gemotiveerd is door :

1° het feit dat de programmawet d.d. 27 december 2005 in artikel 28
voorschrijft dat het Fonds binnen zestig dagen na de bekendmaking
van de wet moet worden opgericht en dat ingevolge artikel 30 van
diezelfde wet de statuten van het Fonds slechts kunnen worden
vastgesteld na overleg met de Gewesten;

2° de omstandigheid dat zo spoedig mogelijk dient te worden
overgegaan tot de uitgifte van een obligatielening, gezien de opwaartse
evolutie van de marktrenten, en dit met het oog op het beperken van de
kosten van het Fonds;

Gelet op advies 39.920/3 van de Raad van State, gegeven op
24 februari 2006, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de
gecoördineerde wetten op de Raad van State;

Overwegende dat de huishoudens geconfronteerd worden met hoge
interestvoeten voor leningen bestemd voor energie-efficiënte investe-
ringen;

Overwegende dat het noodzakelijk is zo spoedig mogelijk de
onvolkomenheden in de markt van de financieringen van energie-
efficiënte investeringen in particuliere woningen op te vangen en aan de
huishoudens een interessant instrument te bieden om de totale
energiefactuur te reduceren;

Overwegende het van essentieel belang is voor de verwezenlijking
van het maatschappelijke doel van de vennootschap, dat ze in de meest
ideale omstandigheden de nodige financiële middelen bij het grote
publiek kan ophalen;



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
9-

11
-2

00
6

Op de voordracht van Onze Minister van Financiën, van Onze
Minister van Begroting, van Onze Minister van Energie, van Onze
Minister van Maatschappelijke Integratie, van Onze Minister van
Leefmilieu, van Onze Staatssecretaris voor Duurzame Ontwikkeling en
van Onze Staatssecretaris van Overheidsbedrijven en op het advies van
onze in Raad vergaderde Ministers,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. De statuten van « Fonds ter reductie van de globale
energiekost », gespecialiseerde dochtervennootschap van de Federale
Investeringsmaatschappij opgericht krachtens artikel 2, § 3 van de wet
van 2 april 1962 en georganiseerd door de artikelen 28 tot 39 van de
Programmawet van 27 december 2005, die in bijlage van dit besluit zijn
gevoegd, worden vastgesteld.

Art. 2. In afwijking van artikel 3, § 1 van de wet van 2 april 1962 kan
het bedrag van de obligaties en de leningen die de gespecialiseerde
dochtermaatschappij kan uitgeven of aangaan, het bedrag van het
kapitaal en de reserve overschrijden.

Art. 3. Dit besluit treedt heden in werking.

Art. 4. Onze Minister van Financiën, Onze Minister van Begroting,
Onze Minister van Energie, Onze Minister van Maatschappelijke
Integratie, Onze Minister van Leefmilieu, Onze Staatssecretaris voor
Duurzame Ontwikkeling en Onze Staatssecretaris van Overheidsbedrij-
ven zijn, ieder wat hem betreft, belast met de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 9 maart 2006.

ALBERT

Van Koningswege :

De Minister van Financiën,
D. REYNDERS

De Minister van Begroting
Mevr. F. VAN DEN BOSSCHE

De Minister van Energie,
M. VERWILGHEN

De Minister van Maatschappelijke Integratie,
Ch. DUPONT

De Minister van Leefmilieu,
B. TOBBACK

De Staatssecretaris voor Duurzame Ontwikkeling,
Mevr. E. VAN WEERT

De Staatssecretaris van Overheidsbedrijven,
B. TUYBENS




